Anwendung
Batteriebetriebene Digitalmanometer des Typs DPG 1031 sind für
die Messung positiver und negativer Überdrücke gasförmiger und
flüssiger Messstoffe mit Messspannen bis 3000 bar geeignet.
Der Typ DPG 1031 wurde speziell für den flexiblen Einsatz im
Servicebereich und als Druckreferenz optimiert.
Die Besonderheit dieses Typs liegt in der Trennbarkeit von Anzeige
und Drucksensor, die in Verbindung mit einer integrierten Sensor-

Option 			�   z. B. erhöhte Messgenauigkeit
0,1 % FS
Bestellbeispiel		�  DPG 1031-L mit DPS 1031,
G 1/2 B, 0 – 1600 bar
Bestellangaben
•	 1,80 m Datenkabel zur Übertragung vom Gerät auf den PC
•	 Transportkoffer für 1 Kopfgerät und bis zu 9 Sensormodule
Zubehör
andere Anzeigebereiche
Sonderausführungen auf Anfrage
1) eingeschränkter Temperaturbereich 0 – 50 °C
Messbereiche / Überlastbarkeit in bar / psi
Messbereich Relativdruck Überlast Berstdruck
bar psi bar psi bar psi
0 – 1 600 0 – 20 000 2 400 30 000 6 000 85 000
0 – 2 000 0 – 30 000 3 000 40 000 4 000 55 000
0 – 2 500 – 3 700 – 5 000 –
0 – 3 000 0 – 40 000 4 000 55 000 6 000 85 000
Messbereiche / Überlastbarkeit in bar / psi
Messbereich Relativdruck Überlast
bar psi bar psi
	−1 /	 +1,5 	 −14,5	/	 +30 	 3,5  50
	−1 /	 +3 	 −14,5	/	 +60 	 5,5  80
	−1 /	 +5 	 −14,5	/	 +100 	 9 130
	−1 /	 +9 	 −14,5	/	 +160 	 14 200
	−1 /	 +15 	 −14,5	/	 +200 	 22 320
	 0 –	 2,5 	 0	 –	 30 	 3,5 50
	 0 –	 4 	 0	 –	 60 	 5,5 80
	 0 –	 6 	 0	 –	 100 	 9 130
	 0 –	 10 	 0	 –	 160 	 14 200
	 0 –	 16 	 0	 –	 200 	 20 300
	 0 –	 25 	 0	 –	 400 	 38 550
	 0 –	 40 	 0	 –	 600 	 55 800
	 0 –	 60 	 0	 –	 1 000 	 90 1 300
	 0 –	 100 	 0	 –	 1 500 	 150 2 200
	 0 –	 160 	 0	 –	 2 500 	 220 3 500
	 0 –	 250 	 0	 –	 4 000 	 400 6 000
	 0 –	 400 	 0	 –	 6 000 	 600 9 000
	 0 –	 600 		  – 	 900 –
	 0 –	 700 	 0	 –	 10 000 	 1 100 13 000
	 0 –	 1000 	 0	 –	 15 000 	 1500 20 000
Messbereich Absolutdruck Überlast
bar psi bar psi
	 0 –	 2,5 	 0	 –	 30 	 3,5 50
	 0 –	 4 	 0	 –	 60 	 5,5 80
	 0 –	 6 	 0	 –	 100 	 9 130
	 0 –	 10 	 0	 –	 160 	 14 200
	 0 –	 16 	 0	 –	 200 	 20 300
	 0 –	 25 	 0	 –	 400 	 38 550
	 0 –	 40 	 0	 –	 600 	 55 800
	 0 –	 60 	 0	 –	 1 000 	 90 1 300
	 0 –	 100 	 0	 –	 1 500 	 150 2 200
Messbereiche / Überlastbarkeit in bar / psi
Optionen, Sonderausführungen, Zubehör, Bestellangaben, Messbereiche/Überlastbarkeit
9644 • 05/25 • S. 2 von 3 • www.armano-messtechnik.de
Gehäusebauform, Maße und Masse
Prozessanschluss
G 1/2 B, M 20x1,5
Maße (mm) und Masse (kg)
NG a a1 b c c1 c2 c3 c4 c5 c6 D D1 d4 d5 d6 d8
100 16 11 50 6 31)
20 19 13 12 2 101 99 32 3 4 18,952)
1) ≤ 1000 bar
2) > 1000 bar
G G1 G2 G3 G4 h±1 h1±1 h2±1 h3±1 h4±1 r t t1 SW1 SW2 Masse
ca.
G 1/2 B
M 20x1,5 1/2" NPT 1/4" NPT G 1/4 A 1/4" HPF
9/16" – 18 UNF 135 134 128 119 117 28 9,5 11 24 22 0,6
D